
KUPNÍ SMLOUVA 

uzavřená podle § 409 a násl. obchodního zákoníku č. 513/1991 Sb. 

mezi 

 

 

 

 

 
PRODÁVAJÍCÍM: 

obchodní firma:  EUROMEDIA GROUP k.s. 

sídlo:   Nádražní 896/32, 150 00 Praha 

IČO:   49709895 

DIČ:   005 – 49709895 

bankovní spojení: Commerzbank AG Praha, č.ú. xxx 

zapsaným v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze odd. A, vl. 9675 

komplementář: Knižní klub management, spol. s r.o. 

   ing. Andreas Kaulfuss 

dále jen prodávající,      na straně jedné 

 

 

a 

 

 

KUPUJÍCÍM: 

firma: Regionální knihovna Karviná 

sídlo: Centrum 2299, 734 11 Karviná – Mizerov 

IČO: 00306355 

DIČ: 

bank. spojení: KB Karviná xxx 

zapsaným: 

zastoupeným: PhDr. Halina Molinová, ředitelka 

dále jen kupující,       na straně druhé 

 

 

 

 

 

 

Čl. I. 

Předmět smlouvy 

1. Prodávající se zavazuje dodávat kupujícími po dobu platnosti této smlouvy periodické 

a neperiodické publikace podle vlastního výběru kupujícího z nabídky uskutečněné 

prodávajícím. Prodávající se zavazuje převést na kupujícího vlastnické právo 

k dodaným publikacím (dále zboží). 

2. Kupující se zavazuje dodané zboží převzít a zaplatit kupní cenu. 

3. Smluvní strany se dohodly, že každá samostatná dodávka zboží na základě 

objednávky kupujícího je dílčím plněním podle této smlouvy a vztahují se na ni 

v plném rozsahu smluvní podmínky dohodnuté touto smlouvou, pokud v jednotlivých 

případech nebude výslovně ujednáno jinak. 

 



Čl. II. 

Objednávky zboží 

1. Kupující objednává zboží na základě nabídky prodávajícího, která může mít písemnou 

i ústní formu. 

2. Objednávky kupujícího mohou mít písemnou nebo ústní formu. V případě ústní 

objednávky je prodávající oprávněn žádat její dodatečné písemné potvrzení. Pokud si 

kupující zboží vybere osobně a okamžitě odebere, nahrazuje objednávku osobně 

potvrzený doklad o převzetí zboží. 

3. Objednávka musí obsahovat označení zboží, množství, kupní cenu a termín dodání. 

Změna objednávky může být provedena pouze se souhlasem obou stran. 

 

 

 

Čl. III. 

Doba plnění a dodací podmínky 

1. Kupující se zavazuje, že bude dodávat zboží v termínech a množství podle 

potvrzených objednávek a kupující se zavazuje zboží převzít a potvrdit na dodacím 

listě. 

2. Současně s dodáním zboží se prodávající zavazuje předat kupujícímu dodací list, který 

bude obsahovat údaje o smluvních stranách (firmu, sídlo, IČO, DIČ, bankovní 

spojení), specifikaci zboží (název publikace), jeho množství, kupní cenu, doporučenou 

cenu konečné spotřeby, datum převzetí zboží. 

3. Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na něm přechází na kupujícího dnem 

převzatí zboží kupujícím. 

4. Přebírá-li kupující se zbožím vratné obaly, je povinen je vrátit prodávajícímu ve lhůtě 

60 dnů. 

 

 

 

Čl. IV. 

Cena a platební podmínky 

1. Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu dohodnutou kupní cenu. Kupní cenou se 

rozumí doporučená cena konečné spotřeby snížená o daň z přidané hodnoty (dále jen 

DPH) a dále snížená o obchodní srážku (rabat) dle platných obchodních podmínek 

prodávajícího. 

2. Takto dohodnutou kupní cenu každé dodávky prodávající fakturuje kupujícímu 

s připočtením DPH. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu, předepsané 

zák. č. 588/1992 Sb. o DPH v platném znění. 

3. Kupující se zavazuje zaplatit fakturovanou cenu ve lhůtě splatnosti. Dohodnutá lhůta 

splatnosti faktury je 14 dnů. V případě prodlení se zaplacením fakturované ceny je 

kupující povinen zaplatit prodávajícímu smluvní úrok ve výši 0,05% z dlužné částky 

za každý den prodlení. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Čl. V. 

Odpovědnost za vady 

1. Kupující je povinen při převzetí dodávky prověřit plnění a musí písemně reklamovat 

vady zboží bez zbytečného dokladu poté, kdy je zjistil. 

2. V reklamaci je kupující povinen uvést, jak se vada projevuje a zároveň navrhnout 

způsob vyřízení reklamace. Skryté vady jakosti, které mohly být při vynaložení 

odborné péče zjištěny později, je kupující povinen reklamovat ihned po jejich zjištění, 

nejdéle však do 6 měsíců od data převzetí zboží. Vadné výtisky musí být k řádnému 

uplatnění reklamace předány prodávajícímu. 

3. V případě oprávněné reklamace poskytne prodávající bezvadné plnění. V případě 

neodstranitelné vady a nemožnosti poskytnout bezvadné plnění, poskytne prodávající 

kupujícímu za vadné zboží finanční náhradu ve výši sjednané kupní ceny vadného 

zboží. 

 

 

 

Čl. VI. 

Závěrečná ujednání 

1. Právní vztahy touto smlouvou založené se řídí ustanovením § 409 a násl. obchodního 

zákoníku č. 513/1991 Sb v platném znění. Pokud není v této smlouvě nebo na 

dodacích listech výslovně ujednáno jinak, platí obecná ustanovení obchodního 

zákoníku. 

2. Jakékoliv změny a dodatky této smlouvy jsou platné pouze tehdy, pokud byly 

sjednány písemně. 

3. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran 

obdrží po jednom vyhotovení. 

4. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  

5. Tuto smlouvu lze vypovědět oboustranně v jednoměsíční výpovědní lhůtě. Výpovědní 

lhůta počíná běžet ode dne následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

Smlouva může rovněž skončit písemnou dohodou smluvních stran. 

6. Smluvní strany se zavazují finanční závazky z ukončené smlouvy vypořádat 

nejpozději do 30 dnů od zániku smluvního vztahu. 

7. Současně s podepsanou smlouvou zašle kupující prodávajícímu výpis z obchodního 

rejstříku nebo živnostenský list, pokud podniká jako fyzická osoba. 

8. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a smluvní strany 

podepisují tuto smlouvu na důkaz souhlasu s jejím obsahem. 

 

 

 

V Praze dne: 4.11.03‘     V Karviné dne 4.11.2003 

 

 

Prodávající: EUROMEDIA GROUP k.s.  kupující: Regionální knihovna v Karviné 

 
 


